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Overenskomsten per 1. april 
 

- honorartabel for speciale 80 til download 
 

Der sker store ændringer i honorartabellen for speciale 80 ved ikrafttræden af den nye overenskomst per 1. 
april (2. april). I den forbindelse vil Aver & Lauritzen ApS stille en opdateret honorartabel til rådighed for 
brugerne.  

Det er naturligvis brugernes eget valg om de vil importere den nye honorartabel eller om de selv vil indføre 
ændringerne i deres eksisterende tabel. Valget træffes positivt ved at downloade honorar.zip og udpakke 
filerne honorar.csv og honorar.dow til ganglion/download. Næste gang GANGLION herefter lukkes ned 
tilbydes mulighed for opdatering med den nye honorartabel.  

Obs: før installation af den nye honorartabel skal der tages backup og den eksisterende honorartabel 
anbefales udskrevet - således at det bliver lettere at tilbageføre egne specialkoder og gruppe 2 priser  
m.m.  

Honorartabellen downloades fra www.ganglion.dk/beta.htm  

 

Udover ydelserne aftalt med sygesikringen er den nye honorartabel bragt helt up to date, vedr. aftaler med 
forsikringsbranchen, ASK blanketter og diverse andre attesttakster gældender per 1. april 2006.  

For ikke sygesikrings-ydelser er følgende opbygning valgt: 
 

95xx  LÆ, politi, forsvar og lignende  
96xx  Forsikring  
97xx  Attester relateret til arbejde  
98xx  Vaccinationer  
99xx  Diverse  

 
Obs -  servicecentret hjælper gerne                

 

 

Ny GANGLION version 

 
blandt nyhederne 

☺ Ny medicinfunktion  

☺ Autotekst/frase funktionen tilpasset forløbs-ydelse 
/aftalt forebyggelseskons. = ydelse 106 

 

Til download fra   www.ganglion.dk  
 
Obs Obs – installationen af den nye version kræver 
speciel opmærksomhed omkring medicinfunktionen. 
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Ny medicinfunktion i GANGLION per 1. april 2006 
 
Hvorfor ?   
DADL har valgt at spare udgivelsen af databaseformatet af ”Den lille grønne”, som har dannet baggrund for 
den hidtidige udgivelse af medicinfortegnelsen. Sidste udgivelse var 27. marts 2006. Ændringen berører 
skønsmæssigt halvdelen af alle lægepraksis i Danmark, som skal have gennemført ændringer i deres edb 
og arbejdsgange af denne anledning. Også for GANGLION-brugerne gælder at systemhuset har måtte 
binde store ressourcer i denne opgave de seneste måneder og tilsvarende har måttet nedprioritere 
brugergruppens ønsker til udvikling. 

 
Hvordan ?   
Den fremtidige medicinfortegnelse baserer sig på udtræk direkte fra specialitetstaksten på Lægemiddel-
styrelsens server. Medicinfortegnelsen leveres fra Aver & Lauritzen ApS som et databasedump, medicin.ib. 
 
ServiceCenter ?  
I forbindelse med opdateringen til GANGLION 4.50 skal der 1) installeres den nye medicindatabase 2) 
installeres en styrefil, ganglion.ini 3) styrefilen skal rettes til svarende til netværksopsætningen i praksis. 
Det kan anbefales at overlade arbejdet til et  ServiceCenter. 
 
 

Fordele ?   
☺ nyt grafisk interface giver bedre overblik i ordinationssituationen. 
☺ substitut for udgået varenummer vil kunne findes mere præcist frem   
☺ antal vinduer i ordinationsprocessen er reduceret fra tre til to. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

KONTAKT   7023 0377 eller dit Servicecenter 
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Forbedret autotekst/frasefunktion 
 
For at lette arbejdsgangen ved de planlagte forebyggelsesbesøg, ydelse 106, er der indført følgende 
ændringer omkring autotekst/frase biblioteket: 

 
☺ [Ctrl][Alt][f] åbner biblioteket = universel genvej 
 
☺ Autoteksten/frasen kan åbnes i et flydende vindue, brug knappen Start frase - fordelen ved et 

flydende vindue er, at man kan arbejde i editoren samtidig med at f.eks. laboratorie-skemaet 
overskues. 

 
 
☺ Autotekster/fraser kan downloades fra www.ganglion.dk og fra dokumenter under GangWeb, 

sidste sted kan lægerne aktivt udgive og dele deres egne forslag til autofraser. HJÆLP 
HINANDEN OG GØR DET! 

 
☺ Obs placeringen af autotekst/frase vinduet kan huskes af GANGLION – anvend højre musetast 

og vælg Gem vinduesplacering. 
 

 

 

GANGLION-GRUPPENS RÅD 
 
 
☺ Installer den nye honorartabel, så der kan afregnes korrekt per 1. april – jf. ovenfor. 
 
☺ Sørg for at medicinfortegnelsen i ”gammelt format” er opdateret til uge 13 + 14 – så er 

ordinationerne afstemt med en frisk medicinfortegnelse. 
 
☺ Få en aftale med servicecenter om hjælp til den øvrige opdatering. Hvis man vil selv, ligger 

vejledningen på www.ganglion.dk. 


